
 

 
via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore Dipartimento 
Prof. Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

 
IL DIRETTORE 

 

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 889 del 28.05.2012 pubblicato 

nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 143 del 21.06.2012 e 

successive modificazioni e integrazioni ed in particolare l’art. 41, comma 7, in 

base al quale il Direttore può adottare atti di competenza del Consiglio in casi di 

comprovata necessità e urgenza;  

Visto il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Borse di studio per la 

ricerca e la formazione avanzata emanato con D.R. n. 1527 del 5.7.2005 e 

modificato con D.R. n. 2922 del 22.11.2005; 

Visto il D.D. n. 23 del 18 febbraio 2022, di emanazione della selezione 

comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 borsa di studio 

post-lauream per lo svolgimento di attività nell’ambito del progetto di ricerca 

“Immunoprofilassi autogena, colostro ed esosomi per la riduzione dell'uso di 

antimicrobici e del fenomeno dell'antibiotico-resistenza nel trattamento delle 

diarree”  il cui beneficiario dovrà svolgere le seguenti attività: 

• Isolamento e caratterizzazione degli esosomi dal colostro degli animali 

arruolati nel programma sperimentale; in particolare il borsista si dovrà 

occupare dell’isolamento delle vescicole extracellulari (mEVs) dal colostro 

fornito dall’Unità Operativa di Torino, tramite un protocollo che prevede 

numerosi passaggi di centrifugazioni ed ultracentrifugazioni 

Si dovrà successivamente procedere alla valutazione dell’estratto con metodi di 

Western Blot e/o citofluorimetria su preparazioni esosomiali e all’analisi 

molecolare tramite l’applicazione di tecniche di sequenziamento NGS;  

Considerato che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla selezione sopracitata; 

Vista la nota a firma della Dr.ssa Katia Cappelli, con la quale comunica la 

Commissione esaminatrice della selezione per l’attribuzione n. 1 borsa di studio 

post-lauream di supporto del progetto di ricerca “Immunoprofilassi autogena, 

colostro ed esosomi per la riduzione dell'uso di antimicrobici e del fenomeno 

dell'antibiotico-resistenza nel trattamento delle diarree”; 

DECRETO  

N. 33/2022 

Argomento: 

Nomina 

Commissione 

selezione per 

attribuzione di  

n. 1 Borsa di 

studio post-

lauream 

Richiedente: 

Dott.ssa Katia 

Cappelli 

 



 

 
via San Costanzo 4 
06126 Perugia 

Direttore Dipartimento 
Prof. Fabrizio Rueca 

075 585 7600 
fabrizio.rueca@unipg.it 
 

Ritenuto urgente designare i componenti della Commissione esaminatrice   

della suddetta selezione, nel rispetto di quanto disposto dall’ Art. 5 

Commissione esaminatrice, del DD. N. 23 del 18 febbraio 2022; 

 

                                          DECRETA 

 

➢ la Commissione esaminatrice della selezione per l’attribuzione n. 1 borsa di 

studio post-lauream di supporto del progetto “Immunoprofilassi autogena, 

colostro ed esosomi per la riduzione dell'uso di antimicrobici e del fenomeno 

dell'antibiotico-resistenza nel trattamento delle diarree” è così composta 

 

-    Prof. Silvestrelli Maurizio           Presidente     

-    Prof. Stefano Capomaccio    Membro 

-    Dott.ssa Katia Cappelli    Segretario 

         

  

 

Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella 

prossima seduta. 

 

 

Perugia, 04 marzo 2022 

  

 

                   F.to Il Direttore del Dipartimento 

                                                                     Prof. Fabrizio Rueca 

 
                       

 

  
 


